

CZYTELNICY - REDAKCJA: Załoga ZST w obronie swojego dyrektora

Napisano dnia: 2022-01-25 11:29:15



KŁODZKO (inf. wł.). Dotychczasowy dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w tym mieście Rafał Olecha został odwołany z zajmowanego stanowiska przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego. Z decyzją nie zgadzają się nauczyciele i pracownicy ZST, co wyrażają w liście otwartym przesłanym m.in. do mediów:

**LIST OTWARTY NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW
ZESPOŁU SZKÓŁ TECHNICZNYCH W KŁODZKU
DO MEDIÓW**

Szanowni Państwo,

dłużej nie możemy się zgadzać na działania Starosty kłodzkiego, których jesteśmy świadkami i jednocześnie odbiorcami.

Chcemy powstrzymać proceder, który wyraźnie godzi w dobre imię szkoły i jej Dyrektorów.

16 grudnia 2021r. została podjęta przez Zarząd Powiatu uchwała o zawieszeniu nauczyciela pełniącego funkcję Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Kłodzku, będąca wynikiem kontroli doraźnej.

Jako nauczyciele i pracownicy tej szkoły byliśmy zszokowani tą informacją. Tym bardziej, że na spotkaniu Starosta kategorycznie odmówił nam przedstawienia uzasadnienia tej decyzji, ograniczając się do stwierdzenia, że podjął takie kroki, „bo mógł”. Chwilę później lokalne media opublikowały materiał, który jednoznacznie przedstawił Dyrektora jako przestępcę – mimo że nie toczyło się wobec niego żadne postępowanie i nie postawiono mu żadnych zarzutów. To tak zwane w ocenie Zarządu „rażące naruszenie przepisów prawa” jest według nas jedynie uchybieniem, które można było ukarać, ale zgodnie ze stosowną gradacją kar, adekwatnie do wagi przewinienia.

Bez odpowiedzi pozostały listy otwarte kierowane do Zarządu Powiatu przez nauczycieli, pracowników administracji i obsługi, a także przez rodziców uczniów.

19 stycznia 2022r., znów za pośrednictwem mediów, dotarła do nas kolejna zaskakująca informacja. Okazuje się, że Zarząd Powiatu, nie czekając na rozstrzygnięcie sprawy przez powiadomione przez siebie organy ścigania, podjął następną pośpieszną decyzję – tym razem już o odwołaniu Dyrektora ZST.

Jako rada i pracownicy szkoły jeszcze raz podkreślamy, że w naszej ocenie Dyrektor wraz ze swoimi zastępcami z powodzeniem prowadzi świadomą, przemyślaną i doskonale nam znaną politykę zarządzania szkołą. Nikt z nauczycieli i pracowników szkoły nigdy nie zgłaszał faktu naruszenia swoich praw przez któregokolwiek z trzech Dyrektorów ZST.

Śledząc z niepokojem pośpieszne działania Zarządu Powiatu, coraz bardziej boimy się, że poczynania organu prowadzącego szkołę zmierzają do zaprzepaszczenia dotychczasowych osiągnięć i godzą w dobro uczniów i ich rodziców, którzy nam zaufali. To nieprawda, co mówi Starosta, że decyzja Zarządu nie ma wpływu na funkcjonowanie i rozwijanie szkoły.

Ocenę sytuacji pozostawiamy Państwu i czekamy na wyniki wszystkich prowadzonych postępowań.

Kłodzko, 21.01.2022r.

Cecylia Kasprzak	Wlana Zięba	Monika Kulig	Agnieszka Zajac
Migda Koczkodaj	Eryk Rychlik	Monika Gatlak	Agnieszka Lądowska
Olga Sienkiewicz	Jakub Kłopotnik	Dorota Matyskielnic	Wojciech Knapik
Beata Jakimiec	Robert Jachymski	Sara Wawrowska	Anna Maria Bachan
Alcja Dereni	Ewa Prokaj	Jana Janczarska	Wioletta Knapik
Pawel Tomaszewski	Anna Satriawa	Teresek Al. pluc	Stefano Szabala
Wojciech Jozek	"in. Andrzej" Lich	Agata Rajak	Natalia Bielewicz
H. Sypora	Arteta Kowal	Teresek David	Monika Maciejewska-Regula
Juryna Wos	Łubyski Roman	Katarzyna Baranik	Wojciech Knapik
Liliana Kulig	Z. Sroka	M. Górska	Małgorzata Perzanika
Dorota Bork	in. Majewska	Inga Mac	Wioletta Knapik
	A. Markowska	Halina Wawrowska	in. Zambrozka
		Nabab Kapski	in. Szymon Knapik
		Małgorzata Knapik	in. Szymon Knapik
		Piotr Skupie	in. Szymon Knapik
			in. Szymon Knapik